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评估意见函

汇天网络科技有限公司：

受贵公司委托，我公司对北京市通州区宋庄镇尹各庄村数据技术研发中心项目1-18号科研楼及地下车库用房分摊的出让国有建设用地使用权及在建建筑物房地产抵押价值进行了预评估。
估价对象：估价对象为北京市通州区宋庄镇尹各庄村1-18号科研楼及地下车库用房分摊的出让国有建设用地使用权及在建建筑物房地产，为汇天网络科技有限公司开发建设的数据技术研发中心项目，该项目尚在开发建设中。根据《国有土地使用证》[京通国用（2013出）第00077号]及《土地面积分摊技术报告书》，估价对象分摊出让国有建设用地使用权面积（以下简称“分摊土地面积”）为123066.97平方米（不含人防分摊土地），根据《建设工程规划许可证》[2013规（通）建字0105号、2014规（通）建字0012号]及附件、附图，估价对象规划建筑面积为375192平方米（不含人防），其中：经营性用途用房规划建筑面积为361080.2平方米（地上科研292645.9平方米，地下科研30920.1平方米，地下车库37514.2平方米）；非经营性用途用房规划建筑面积为14111.8平方米，全部为设备及其他用房。截至价值时点，估价对象工程进度为正在办理竣工验收手续，工程现已基本完工，部分楼宇已投入使用，部分楼宇正在进行内部装修改造，已完工建筑面积为375192平方米（不含人防）。估价对象具体面积指标详见附表。
估价目的：为估价委托人在向华夏银行股份有限公司北京西直门支行办理贷款手续过程中，确定房地产抵押贷款额度提供参考依据而评估房地产抵押价值。
价值时点：2019年1月15日（评估专业人员实地查勘之日）
价值类型：根据房地产估价规范、国家现行有关标准规定和项目的具体要求，本次评估采用的是市场价值标准。根据《房地产估价基本术语标准》，市场价值是经适当营销后，由熟悉情况、谨慎行事且不受强迫的交易双方，以公平交易方式在价值时点自愿进行交易的金额。

本次估价的“房地产价值”是指在正常市场情况下，在价值时点2019年1月15日，估价对象规划用途为科研、地下车库，土地取得方式为出让，出让国有建设用地使用权剩余土地使用年限为科研及地下车库42.97年，假定未设立法定优先受偿款下的房地产市场价值。其中，“出让国有建设用地使用权价值”是指估价对象用途为科研、地下车库，实际开发程度为宗地红线外“五通”（即通路、通电、通讯、通上水、通下水）、红线内场地平整条件下，剩余土地使用年限为科研及地下车库42.97年的出让国有建设用地使用权价值；“在建建筑物价值”是指在综合考虑估价对象特定用途、建设材料、建设技术、建设成本及建筑物建设期间产生的利润的基础上，确定的与估价对象具有同等功能效用并在相同工程形象进度下的建筑物的正常价值。
本次估价的“房地产抵押价值”是指估价对象在价值时点的“房地产价值”扣减估价师于价值时点所知悉的法定优先受偿款后的余额。
法定优先受偿款是指假定在价值时点实现抵押权时，法律规定优先于本次抵押贷款受偿的款额，包括发包人拖欠承包人的建筑工程款，已抵押担保的债权数额以及其他法定优先受偿款。
估价方法：本次评估采用的主估价方法为成本法和假设开发法。
估价结果：评估专业人员根据估价的目的，按照估价的程序，采用科学的估价方法，在认真分析现有资料的基础上，结合抵押贷款的特殊要求，通过仔细测算和认真分析各种影响房地产价格的因素，确定估价对象在价值时点的房地产预评估价值，详见估价结果一览表。
估价结果一览表

结果表-1
	                                   估价对象
项目及结果
	北京市通州区宋庄镇尹各庄村数据技术研发中心项目1-18号科研楼及地下车库用房分摊的出让国有建设用地使用权及在建建筑物房地产

	1.房地产价值
	总价
	672427

	
	单价
	17922

	2.估价师知悉的法定优先受偿款
	总额
	0

	（1）已抵押担保的债权数额
	总额
	270000（已抵押未扣减，详见特别提示4）

	（2）拖欠的建设工程价款
	总额
	0

	（3）其他法定优先受偿款
	总额
	0

	3.房地产抵押价值
	总价
	672427

	
	单价
	17922


单位：万元、元/平方米（单位：人民币）
（转下页）
结果表-2
	项目名称
	规划建筑面积
	分摊出让国有建设用地使用权面积
	出让国有建设用地使用权价值
	在建建筑物价值
	房地产价值

	
	
	
	总价
	楼面单价
	总 价
	楼面单价
	总 价
	楼面单价

	北京市通州区宋庄镇尹各庄村数据技术研发中心项目1-18号科研楼及地下车库用房分摊的出让国有建设用地使用权及在建建筑物房地产
	375192
	123066.97
	311334
	8298
	361093
	9624
	672427
	17922

	大写金额
	叁拾壹亿壹仟叁佰叁拾肆万元整
	叁拾陆亿壹仟零玖拾叁万元整
	陆拾柒亿贰仟肆佰贰拾柒万元整

	估价师知悉的法定优先受偿款
	0

	大写金额
	零元整

	房地产抵押价值
	672427

	大写金额
	陆拾柒亿贰仟肆佰贰拾柒万元整

	单位：平方米、万元、元/平方米（币种：人民币）


参与本次估价工作的评估专业人员：
	注册房地产估价师

	姓名
	注册号
	签名
	签名日期

	王鹏
	1120050019
	
	年    月    日

	崔锴
	1120100036
	
	年    月    日

	其他评估专业人员 

	姓名
	相关资格或职称
	签名
	签名日期

	邢轲
	——
	
	年    月    日


特别提示：
1.本《评估意见函》中所列估价结果为初评结果，准确金额以本公司出具的正式《房地产评估报告》为准。
2.本《评估意见函》仅供金融机构进行内部审核使用，不做其他目的之用。
3.抵押双方在办理抵押登记手续时，应使用本公司出具的正式《房地产评估报告》，特提醒报告使用者注意。
4.本次评估估价师所知悉的法定优先受偿款情况说明如下：
（1）根据估价对象《国有土地使用证》[京通国用（2013出）第00077号]复印件，截至价值时点，估价对象已设定抵押。上述抵押权设定日期为2017年7月6日，权利人为华夏银行股份有限公司北京西直门支行，根据估价委托方及抵押权人介绍，第一笔抵押金额为19亿元，抵押期限为2017年7月3日至2029年7月3日，第二笔抵押金额最高额为8亿元，抵押期限为2017年5月5日至2019年5月5日。
本次评估为同一抵押权人于贷款存续期内的房地产抵押估价，因此本次评估未考虑上述抵押权对评估结果的影响，未将已抵押担保的债权数额作为法定优先受偿款予以扣减。本次评估设定不存在估价师所知悉的法定优先受偿款。
（2）根据估价委托人介绍，截至价值时点，估价对象不存在拖欠的建设工程价款。本次评估设定估价对象不存在拖欠的建设工程价款。
（3）根据《国有建设用地使用权出让合同》[电子监管号：1101002011B17427号] 及附件以及相关款项支付凭证，截至价值时点，估价委托人依据合同已缴纳全部土地成交价款及契税。根据《建设工程规划许可证》[2013规（通）建字0105号、2014规（通）建字0012号] 及其附件、附图，估价对象规划建筑面积未超过《国有建设用地使用权出让合同》及附件的约定，本次评估设定估价对象不存在需补缴政府土地收益。
故，本次评估设定估价对象不存在估价师知悉的法定优先受偿款。
5.本《评估意见函》中数据全部采用电算化连续计算得出，由于在报告中计算的数据均按四舍五入保留两位小数或取整，故可能出现个别等式左右不完全相等的情况，但不影响计算结果及最终评估结论的准确性。
6.截至本《评估意见函》出具之日，估价委托人未能提供《国有土地使用证》[京通国用（2013出）第00077号]原件供估价人员核对，且评估专业人员进行了尽职调查，难以获取该资料。本次评估以估价委托人提供的《国有土地使用证》[京通国用（2013出）第00077号]复印件与原件一致为估价的假设前提。
7.本次估价结果以估价对象能够按照合理工期按时完成各项工程进度，直至通过竣工验收，并能够在合理期限内正常投入使用，最终在《不动产权证书》中登记建筑物信息为前提条件，未考虑估价对象因其他原因无法顺利开工、完工而产生的重大影响，在此提请报告使用者注意。
8.根据《物权法》[主席令第六十二号]第二百条，建设用地使用权抵押后，该土地上新增的建筑物不属于抵押财产。该建设用地使用权实现抵押权时，应当将该土地上新增的建筑物与建设用地使用权一并处分，但新增建筑物所得的价款，抵押权人无权优先受偿。
（此页无正文）
顺致
商祺
北京康正宏基房地产评估有限公司
二○一九年一月二十一日
附表：

估价对象面积指标

	楼栋
	分摊出让国有建设用地使用权面积（㎡）
	经营性用途
	地上小计
	经营性用途
	非经营性用途
	地下小计
	合计

	
	
	地上科研用房
	
	地下科研用房
	地下车库用房
	地下设备用房
	
	

	1#科研楼
	123066.97
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	727.6
	2074.3
	20380.9

	2#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	727.6
	2074.3
	20380.9

	3#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	727.6
	2074.3
	20380.9

	4#科研楼
	
	11692.8
	11692.8
	1336.7
	0
	500.3
	1837
	13529.8

	5#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	727.6
	2074.3
	20380.9

	6#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	727.6
	2074.3
	20380.9

	7#科研楼
	
	12235.4
	12235.4
	1336.7
	0
	500.3
	1837
	14072.4

	8#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	500.3
	1847
	20153.6

	9#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	727.6
	2074.3
	20380.9

	10#科研楼
	
	18391.6
	18391.6
	1346.7
	0
	500.3
	1847
	20238.6

	11#科研楼
	
	18318.5
	18318.5
	1346.7
	0
	727.6
	2074.3
	20392.8

	12#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	500.3
	1847
	20153.6

	13#科研楼
	
	12235.4
	12235.4
	1336.7
	0
	500.3
	1837
	14072.4

	14#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	500.3
	1847
	20153.6

	15#科研楼
	
	12235.4
	12235.4
	1336.7
	0
	500.3
	1837
	14072.4

	16#科研楼
	
	18306.6
	18306.6
	1346.7
	0
	500.3
	1847
	20153.6

	17#科研楼
	
	12235.4
	12235.4
	1336.7
	0
	500.3
	1837
	14072.4

	18#科研楼
	
	12235.4
	12235.4
	1336.7
	0
	500.3
	1837
	14072.4

	地下车库
	
	0
	0
	6739.5
	37514.2
	3515.3
	47769
	47769

	合计
	123066.97
	292645.9
	292645.9
	30920.1
	37514.2
	14111.8
	82546.1
	375192


单位：平方米
附件：测算过程

一、估价测算过程

（一）成本法

1.基准地价系数修正法求取土地购买价格
	A
	适用的楼面熟地价（元/㎡）
	5050
	　

	A)
	适用的基准地价
	5050
	依据估价对象用途及所处区片参照《北京市区片基准地价表》确定

	
	
	
	估价对象用途
	办公
	土地级别
	八级
	区片编号
	Ⅷ-通2

	B)
	开发程度差异修正
	0
	适用的基准地价±（对应的开发费用÷级别平均容积率）

	
	
	
	估价对象开发程度
	五通一平
	级别开发程度
	五通一平
	级别平均容积率
	2

	
	
	
	估价对象开发程度与级别开发程度一致
	对应的开发费
	——

	B
	用途修正系数
	0.9
	用途类别
	科教用地（指用于各类教育，独立的科研、勘测、设计、技术推广、科普等的用地）

	C
	期日修正指数
	1.3709
	各季度地价平均增幅

	D
	年期修正系数
	0.9631
	（1-1÷（1＋r）n）÷（1-1÷（1＋r）N）

	
	
	
	土地还原率（r）
	5.2%
	剩余使用年限（n）
	42.97 
	出让年限（N）
	50

	E
	容积率修正（X）
	0.9433
	X＝X1＋(X2-X1)×(R-R1)÷(R2-R1)       R为估价对象容积率，X1为R1对应的容积率修正系数，X2为R2对应的容积率修正系数，其容积率修正系数参照《北京市基准地价容积率修正系数表》确定
	容积率（R）
	2.38

	
	
	
	
	R1
	2.30

	
	
	
	
	X1
	0.9544

	
	
	
	
	R2
	2.40

	
	
	
	
	X2
	0.9405

	F
	因素修正系数
	0.9632
	详见附表：《因素修正表》

	G
	楼面熟地价
	5452
	楼面熟地价=适用的楼面熟地价×用途修正系数×期日修正系数×年期修正系数×容积率修正系数×因素修正系数

	H
	地上部分总额
	159551
	楼面熟地价×建筑面积
	建筑面积
	292645.9

	I
	地下办公总额
	3970
	楼面熟地价×相应用途地下空间修正系数×建筑面积
	建筑面积
	30920.1

	J
	地下车库总额
	3613
	楼面熟地价×相应用途地下空间修正系数×建筑面积
	建筑面积
	37514.2

	K
	总额
	167134
	上述各部分之和
	建筑面积
	361080.2


附表：因素修正表
	序号
	影响因素
	估价对象情况
	等级
	修正系数

	a
	办公集聚程度
	估价对象位于宋庄镇，周边2公里范围内无办公类项目，办公集聚程度差。
	差
	-3.52%

	b
	交通便捷度
	估价对象周边路网密集程度较好，行车出入较为便捷，停车较为方便。估价对象周边2公里范围内，公交线路较少，有989路、通1路等，公交便捷度较差。综上分析，估价对象所在区位整体交通状况一般。
	一般
	0.00%

	c
	区域土地利用方向
	周边有住宅、工业用地，无研发类办公用地，办公集聚程度一般，对本宗地略有影响。
	一般
	0.00%


	d
	临路状况
	城市主干道——壁富路
	较好
	0.36%

	e
	公共服务设施状况
	周边2公里内的公共服务配套设施较不齐备，公共服务配套设施较少，有购物场所（华联超市、佳乐家超市等）、学校（小博士幼儿园、同心实验小学、通州明星学校等）、餐饮（东北家常菜、兰州马氏拉面等）等公共服务配套设施；无医院、银行，邮局等公共服务配套设施。
	较差
	-0.44%

	f
	基础设施完备状况
	估价对象所在区域基础设施齐备状况为“五通”。
	一般
	0.00%

	g
	宗地形状及可利用程度
	宗地形状较规则，可利用程度较好。
	较好
	0.36%

	H
	自然和人文环境状况
	周边2公里范围内无图书馆、博物馆、高等院校等，人文环境较差；估价对象西距离温榆河约1.1公里、周边2公里范围内无大型绿化，自然环境一般，整体自然及人文环境较差。
	较差
	-0.44%

	i
	临街宽度和深度
	临街宽度及深度比例一般，对土地利用影响不大。
	一般
	0.00%

	合计（∑Ki）
	-3.68%

	因素修正系数（1+∑Ki）
	0.9632


2.成本法求取成本价值
	序号
	项目
	数额（万元）
	计算公式
	取费标准

	1
	土地价值（V土）
	280258
	本项下（1）至（7）之和

	（1）
	土地取得成本
	178610
	本项下1）至3）之和

	1）
	土地购买价格
	167134
	详见上表
	楼面单价（元/㎡)
	4629

	2）
	土地取得税费
	5098
	土地购买价格×费率
	费率（%）
	3.05%

	3）
	城市基础设施建设费
	6378
	规划建筑面积×取费标准
	取费标准（元/㎡）
	170

	（2）
	土地开发费（红线外市政）
	0
	规划建筑面积×取费标准
	取费标准（元/㎡）
	——

	（3）
	管理费用
	5358
	（土地取得成本+土地开发费）×费率
	费率（%）
	3%

	（4）
	销售费用
	0.03 V土
	土地价值（V土）×费率
	费率（%）
	3%

	（5）
	利息
	26103+ 0.0021 V土
	本项下1）及2）之和

	1）
	（1）至（3）产生利息
	40902
	采用复利计息。土地取得成本项目开发期前一次投入，土地开发成本于土地开发期内均匀投入，管理费用及销售费用于项目已运行期内内均匀投入
	土地开发期（年）
	0

	
	
	
	
	建筑物已建工期（年）
	2.9

	2）
	销售费用产生的利息
	0.0067 V土
	
	利息（%）
	4.75%

	（6）
	利润
	44459+0.0073V土
	本项下1）及2）之和

	1）
	（1）至（3）产生利润
	44459
	（土地取得成本+红线外市政费用+管理费用）×利润率×已建工期/建设期
	利润率（%）
	23%

	2）
	销售费用产生利润
	0.0073 V土
	销售费用×利润率×已建工期/建设期
	
	

	（7）
	销售税费
	0.0524 V土
	土地价值（V土）×费率÷（1+5%）
	费率（%）
	5.5%

	序号
	项目
	数额（万元）
	计算公式
	取费标准

	2
	在建建筑物重置价值（V建）
	324424
	本项下（1）至（7）之和　

	1）
	建安费用
	196526
	建安单价×建筑面积×工程形象进度
	建安单价（元/㎡）
	5260

	2）
	勘察设计和前期工程费
	9826
	建安费用×费率
	费率（%）
	5.0%

	3）
	公共配套设施费用
	0 
	建安费用（住宅）×费率
	费率（%）
	0.0

	4）
	红线内市政费用
	7429 
	规划建筑面积×取费标准×工程形象进度
	取费标准（元/㎡）
	200

	5）
	相关税费
	2948
	建安费用×费率
	费率（%）
	1.5%

	（1）
	建造成本
	216729
	本项下1）至5）之和

	（2）
	管理费用
	6502
	建造成本×费率
	费率（%）
	3%

	（3）
	销售费用
	0.03 V建
	在建建筑物重置价值（V建）×费率
	销售费率（%）
	3%

	（4）
	贷款利息
	15538+ 0.0021 V建
	本项下1）及2）之和

	1）
	（1）及（2）项产生的利息
	15538
	采用复利计息。建造成本、管理费用及销售费用于建设期内均匀投入
	建筑物已建工期（年）
	2.9

	2）
	销售费用产生的利息
	0.0021 V建
	
	利息（%）
	4.75%

	（5）
	利润
	55808+ 0.0075V建
	本项下1）及2）之和

	1）
	（1）及（2）项产生的利润
	55808
	（建造成本+管理费用）×利润率
	利润率（%）
	23%

	2）
	销售费用产生的利润
	0.0075 V建
	销售费用×利润率
	
	

	（6）
	销售税费
	0.0524V建
	在建建筑物重置价值（V建）×费率÷（1+5%）
	费率（%）
	5.5%

	3
	成本价值（万元）
	604682
	1+2

	4
	楼面单价(元/平方米)
	16117
	成本价值÷规划建筑面积
	规划建筑面积（㎡）
	375192


备注：工程形象进度为99%。
（二） 假设开发法求取估价对象房地产价值

1.开发完成后房地产价值求取

估价对象科研用房开发完成后价值采用收益法求取。

1）租金计取

根据评估专业人员调查，估价对象相邻区域，“空港园区”、“通州核心区”办公、科研类项目较多，区域办公聚集程度较好，交通状况较好，自然及人文环境较好，区域公共服务配套设施状况一般，租售情况一般，租金价格多在2-6元/平方米·天。本次评估估价对象为数据技术研发中心，未来将为企业大型数据服务器等设备的存储及运行提供服务，结合项目自身情况及未来发展趋势，综合确定其租金水平平均为5.87元/天·平方米。

2）测算过程
	序号
	项目
	数额（万元）
	计算公式
	取费标准

	A
	未来第一年年总收益
	58999
	a+b+c

	（A）
	租金收入
	58925
	租金×建筑面积×天数×（1-空置率）
	租金（元/㎡·天）
	5.26

	
	
	
	
	建筑面积（㎡）
	361080.2

	
	
	
	
	天数（天）
	365

	
	
	
	
	空置率（%）
	15%

	（B）
	押金利息
	74
	租金收入÷12×N×1.5%
	利息（%）
	1.5%

	B
	建筑物现值
	328356
	建筑物重置价值(V建)×成新度
	成新度（%）
	100%

	（A）
	建造成本
	218919
	建安费用+勘察设计和前期工程费+公共配套设施费用+红线内基础设施建设费+相关税费

	a
	建安费用
	198511
	建安单价×建筑面积
	建安单价（元/㎡）
	5400

	b
	勘察设计和前期工程费
	9926
	建安费用×费率
	费率（%）
	5%

	c
	公共配套设施费用
	0
	建安费用×费率
	费率（%）
	——

	d
	红线内市政基础设施费
	7504
	建筑面积×取费标准
	费率（元/㎡）
	200

	e
	相关税费
	2978
	建安费用×费率
	费率（%）
	1.5%

	（B）
	管理费用
	6568
	建造成本×费率
	费率（%）
	3%

	（C）
	销售费用
	——
	建筑物重置价值(V建)×费率
	销售费率（%）
	3%

	（D）
	贷款利息
	
	复利计息

	a
	（A）及（B）项产生的利息
	16255
	建造成本、管理费用及销售费用于建设期内均匀投入
	建设周期（年）
	3

	b
	销售费用产生的利息
	0.0022 V建
	
	利息（%）
	4.75%

	（E）
	利润
	
	（建造成本+管理费用+销售费用）×利润率

	a
	（A）-（C）项产生的利润
	56372
	（建造成本+管理费用）×利润率
	利润率（%）
	25%

	b
	销售费用产生的利润
	0.0075 V建
	销售费用×利润率
	
	

	（F）
	销售税费
	0.0524
	建筑物重置价值(V建)×费率÷(1+5%)
	费率（%）
	5.5%

	（G）
	建筑物重置价值(V建)
	328356
	　建造成本+管理费用+销售费用+利息+利润+销售税费　　

	C
	年经营费用
	18593
	税费+维修费+保险费+管理费

	（A）
	税  费
	10188.8
	两税两费+房产税+城镇土地使用税

	a
	两税两费
	3090.42
	年总收益×费率
	费率（%）
	5.5%

	b
	房产税
	7079.88
	按租金收入计税
	费率（%）
	12%

	c
	城镇土地使用税
	18.46
	分摊土地面积×取费标准
	纳税标准（元/㎡）
	1.5

	
	
	
	
	分摊土地面积（㎡）
	123066.97

	（B）
	维修费
	6567.1
	建筑物重置价值(V建)×维修费率
	费率（%）
	2%

	（C）
	保险费
	656.7
	建筑物现值×保险费率
	费率（%）
	0.2%

	（D）
	管理费用
	1180
	年总收益×费率
	费率（%）
	2%

	D
	房地产未来第一年净收益
	40406
	年总收益-年经营费用

	E
	收益价值
	817507
	房地产未来第一年净收益×[1-（(1+g)/(1+Y)） ^n ]/(Y-g)
	报酬率（Y）
	5.5%

	
	
	
	
	收益年期(n)
	42.87

	
	
	
	
	年增长比率(g)
	1.5%

	F
	单价(元/平方米)
	22641
	房地产价值÷建筑面积
	建筑面积（㎡）
	361080.2


注：估价对象土地为出让国有建设用地使用权，剩余土地使用年限为42.97 年。估价对象拟建建筑为钢混结构，经济耐用年限为60年。根据《房地产估价规范》，土地使用权剩余期限和建筑物剩余经济寿命结束时间不同时，应选取其中较短者为收益期。另外，考虑到估价对象现已基本完工，部分已投入使用，正在办理竣工验收手续，本次评估估价对象收益年限按剩余土地使用年限（42.97 年）扣减续建工期（0.1年）。

（转下页）

2.开发价值求取
	序号
	项目
	数额（万元）
	计算公式
	取费标准

	（1）
	开发完成后房地产价值
	817507
	前述计算结果总计

	（2）
	建设成本
	2189
	本项下（1）至（3）之和

	1）
	续建成本
	1985 
	本项下A至E之和

	A
	建安费用
	99
	建安单价×建筑面积×（1-工程形象进度）
	建安单价（元/㎡）
	5260

	B
	勘察设计和前期工程费
	0
	建安费用×费率
	费率（%）
	5%

	C
	公共配套设施费用
	75
	建安费用（住宅）×费率
	费率（%）
	0

	D
	红线内市政费用
	30 
	建筑面积×取费标准×（1-工程形象进度）
	取费标准（元/㎡）
	200

	E
	相关税费
	1985 
	建安费用×费率
	费率（%）
	1.5%

	2）
	城市基础设施建设费（行政收费）
	0
	建筑面积×取费标准
	取费标准（元/㎡）
	170

	3）
	土地开发成本（红线外市政费用）
	0
	建筑面积×取费标准
	取费标准（元/㎡）
	200

	（3）
	管理费用
	66
	续建成本×费率
	费率（%）
	3%

	（4）
	销售费用
	245
	开发完成后价值×费率×（1-工程形象进度）
	销售费率（%）
	3%

	（5）
	取得税费
	0.029 V
	开发价值（V）×费率÷(1+5%)
	费率（%）
	3.05%

	（6）
	贷款利息
	6+0.0048 V
	本项下1）及2）之和

	1）
	（2）-（4）项产生的利息
	6
	采用单利/复利计息。估价对象价值及买方购买估价对象税费在价值时点一次性付清，续建成本、管理费用、销售费用续建工期内均匀投入
	建筑物续建工期（年）
	0.1

	2）
	估价对象及取得税费产生的利息
	0.0048 V
	
	利息（%）
	4.75%

	（7）
	利润
	625+0.0086 V
	本项下1）及2）之和

	1）
	（2）-（4）项产生的利润
	625
	（后续开发成本+管理费用+销售费用）×利润率
	利润率（%）
	23%

	2）
	估价对象及取得税费产生的利润
	0.0086 V
	（开发价值（v）+取得税费）×利润率×续建工期/建设期
	
	

	（8）
	销售税费
	42822
	开发价值（V）×费率÷(1+5%)
	费率（%）
	5.5%

	（9）
	开发价值V（万元）
	740171
	（1）-（2）-（3）-（4）-（5）-（6）-（7）-（8）

	（10）
	楼面单价(元/平方米)
	19728
	开发价值（V）÷建筑面积
	建筑面积（㎡）
	375192


备注：工程形象进度为99%。

（转下页）
附表：估价对象各部分建安费用及工程形象进度

	各部分建安
	建筑面积（㎡）
	单价（元/㎡）
	建安费用总额（万元）
	工程形象进度
	续建建安费用（万元）

	科研用房及地下车库
	361080.2
	5400
	194983
	99%
	1950

	地下设备
	14111.8
	2500
	3528
	99%
	35

	合计
	375192
	5291
	198511
	——
	1985


二、估价结果确定

（一）房地产总价
	估价对象
	估价方法
	方法结果（万元）
	权重
	总价（万元）

	北京市通州区宋庄镇尹各庄村数据技术研发中心项目1-18号科研楼及地下车库用房分摊的出让国有建设用地使用权及在建建筑物房地产
	成本法
	604682
	50%
	672427

	
	假设开发法
	740171
	50%
	


（转下页）
（二）房地产抵押价值

估价结果一览表

结果表-1
	                                   估价对象
项目及结果
	北京市通州区宋庄镇尹各庄村数据技术研发中心项目1-18号科研楼及地下车库用房分摊的出让国有建设用地使用权及在建建筑物房地产

	1.房地产价值
	总价
	672427

	
	单价
	17922

	2.估价师知悉的法定优先受偿款
	总额
	0

	（1）已抵押担保的债权数额
	总额
	270000（已抵押未扣减，详见特别提示4）

	（2）拖欠的建设工程价款
	总额
	0

	（3）其他法定优先受偿款
	总额
	0

	3.房地产抵押价值
	总价
	672427

	
	单价
	17922


单位：万元、元/平方米（单位：人民币）
（转下页）
结果表-2
	项目名称
	规划建筑面积
	分摊出让国有建设用地使用权面积
	出让国有建设用地使用权价值
	在建建筑物价值
	房地产价值

	
	
	
	总价
	楼面单价
	总 价
	楼面单价
	总 价
	楼面单价

	北京市通州区宋庄镇尹各庄村数据技术研发中心项目1-18号科研楼及地下车库用房分摊的出让国有建设用地使用权及在建建筑物房地产
	375192
	123066.97
	311334
	8298
	361093
	9624
	672427
	17922

	大写金额
	叁拾壹亿壹仟叁佰叁拾肆万元整
	叁拾陆亿壹仟零玖拾叁万元整
	陆拾柒亿贰仟肆佰贰拾柒万元整

	估价师知悉的法定优先受偿款
	0

	大写金额
	零元整

	房地产抵押价值
	672427

	大写金额
	陆拾柒亿贰仟肆佰贰拾柒万元整

	单位：平方米、万元、元/平方米（币种：人民币）
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